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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 29 Femin., 50m Mariposa Juvenis A
07-04-2019 - 10:00 Resultados Elimin
Rec Nac 27.27 OLIVEIRA Sara Freitas POR Eindhoven (NED) 07-04-2011
RNS5 51.37 FRAGOSO Simone Silva POR Berlim (GER) 29-06-2012

World-Para Absoluto S5: 1:13.68

Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CUNHA Mariana Pacheco 04 Fluvial Portuense 28.32 +0,75 641
2. SILVA Margarida Borges 04 Bombeiros Ponta Delgada 30.60 +0,72 508
3. MONTEIRO Ana Carolina 04 Uniao Coimbra 31.12 +0,73 483

Prova 29 Femin., 50m Mariposa Juniores
07-04-2019 - 10:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 27.27 OLIVEIRA Sara Freitas POR Eindhoven (NED) 07-04-2011
Rec Nac Jun17 27.63 GUEDES Ana Margarida GCVR Funchal 25-03-2018
Rec Nac Jun16 28.00 CRUZ Sara Francisco ADBA Faro 18-07-2009
RNS5 51.37 FRAGOSO Simone Silva POR Berlim (GER) 29-06-2012

World-Para Absoluto S5: 1:13.68
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SOARES Catarina Silva 03 Porto 28.99 +0,67 598
2. GRAVETO Ana Raquel 02 Benfica 29.33 +0,73 577
3. MESQUITA Francisca Salvador 02 Colegio Monte Maior 29.35 +0,73 576
4. TEJO Beatriz Costa 02 Academica de Coimbra 29.50 +0,63 567
5. SILVA Ines Pereira 02 Fundacao Beatriz Santos 29.69 +0,74 557
6. CARPINTEIRO Carolina Silverio 02 Natacao do Tejo 29.81 +0,75 550
7. BARBOSA Mariana Fernandes 02 Porto 30.04 +0,71 537
8. BELO Rita Afonso 02 Benedita 30.33 +0,69 522
9. PEIXEIRA Filipa Ramos 03 Sporting 30.53 +0,84 512

10. OLIVEIRA Mafalda Joana 02 Aquatico Pacense 30.56 +0,91 510
11. AMANTES Beatriz Quintao 03 Uniao Piedense 30.60 +0,65 508
12. FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 30.61 +0,79 508
13. LOPES Sara Santos 03 Bairro dos Anjos/ Leiria 30.62 +0,73 507
14. MACHADO Carolina Alexandra 03 Beja 30.84 +0,78 497
15. CORREIA Rute Ferreira 03 Clube de Vouzela 30.91 +0,77 493
16. JUNQUEIRA Sofia Ribeiro 02 Bairro dos Anjos/ Leiria 31.03 +0,68 488
17. TOME Madalena Rodrigues 03 Bombeiros Estoris 31.04 +0,76 487
18. SEVERINO Isis Sousa 02 Louletano / Loule Concelho 31.19 +0,72 480
19. RODRIGUES Helena Nunes 03 Alges e Agueda XXI 31.21 +0,78 479
20. DOMINGUES Matilde Mota 03 Colegio SMLamas 31.34 +0,70 473
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 29, Femin., 50m Mariposa, Elimin

Prova 29 Femin., 50m Mariposa Seniores
07-04-2019 - 10:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 27.27 OLIVEIRA Sara Freitas POR Eindhoven (NED) 07-04-2011
Rec Nac Sen 27.27 OLIVEIRA Sara Freitas POR Eindhoven (NED) 07-04-2011
RNS5 51.37 FRAGOSO Simone Silva POR Berlim (GER) 29-06-2012

World-Para Absoluto S5: 1:13.68
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 27.52 +0,62 699
2. RODRIGUES Ana Pinho 94 Sanjoanense/FEPSA 27.85 +0,69 674
3. MONTEIRO Ana Catarina 93 Vilacondense 28.37 +0,71 638
4. FERNANDES Ines Camacho 97 Sporting 28.54 +0,71 627
5. LIMA Lia Ana 01 Sporting 28.89 +0,81 604
6. AZEVEDO Francisca Gomes 97 Alges 28.99 +0,64 598
7. CASTRO Adriana Daniela 97 Leixoes 29.09 +0,67 592
8. RODRIGUES Ana Margarida 96 Galitos / Bresimar 29.11 +0,77 591
9. TIAGO Filipa Vilas 94 Benfica 29.26 +0,69 582

10. CRAVEIRO Beatriz Neves 97 Academica de Coimbra 29.73 +0,72 554
11. GOMES Susana Clara 77 Naval do Funchal 29.75 +0,71 553

ROLAO Sofia Alexandra 98 Benfica 29.75 +0,82 553
13. PINTO Sofia Gales 01 Colegio SMLamas 29.81 +0,79 550
14. MARTINS Ana Beatriz 99 Famalicao 29.86 +0,77 547
15. ROSA Beatriz Jong 00 Desportivo Nacional 29.90 +0,77 545
16. VIEGAS Beatriz Mendes 00 Sporting 29.98 +0,59 541
17. VARGAS Giovanna Vaz 00 Nautico Marinha Grande 29.99 +0,76 540
18. BARATA Barbara Sofia 97 Alges 30.04 +0,68 537
19. SILVA Maria Madalena 98 Braga 30.05 +0,72 537
20. RIBEIRO Margarida Messias 98 Gesloures 30.61 +0,66 508



Splash Meet Manager, 11.58908 Registered to Federacao Portuguesa de Natacao 07-04-2019 10:14 - Página 3

Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 29, Femin., 50m Mariposa, Elimin

Prova 29 Femin., 50m Mariposa Absolutos
07-04-2019 - 10:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 27.27 OLIVEIRA Sara Freitas POR Eindhoven (NED) 07-04-2011
Rec Nac Sen 27.27 OLIVEIRA Sara Freitas POR Eindhoven (NED) 07-04-2011
Rec Nac Jun17 27.63 GUEDES Ana Margarida GCVR Funchal 25-03-2018
Rec Nac Jun16 28.00 CRUZ Sara Francisco ADBA Faro 18-07-2009
RNS5 51.37 FRAGOSO Simone Silva POR Berlim (GER) 29-06-2012

World-Para Absoluto S5: 1:13.68
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 27.52 +0,62 699
2. RODRIGUES Ana Pinho 94 Sanjoanense/FEPSA 27.85 +0,69 674
3. CUNHA Mariana Pacheco 04 Fluvial Portuense 28.32 +0,75 641
4. MONTEIRO Ana Catarina 93 Vilacondense 28.37 +0,71 638
5. FERNANDES Ines Camacho 97 Sporting 28.54 +0,71 627
6. LIMA Lia Ana 01 Sporting 28.89 +0,81 604
7. SOARES Catarina Silva 03 Porto 28.99 +0,67 598

AZEVEDO Francisca Gomes 97 Alges 28.99 +0,64 598
9. CASTRO Adriana Daniela 97 Leixoes 29.09 +0,67 592

10. RODRIGUES Ana Margarida 96 Galitos / Bresimar 29.11 +0,77 591
11. TIAGO Filipa Vilas 94 Benfica 29.26 +0,69 582
12. GRAVETO Ana Raquel 02 Benfica 29.33 +0,73 577
13. MESQUITA Francisca Salvador 02 Colegio Monte Maior 29.35 +0,73 576
14. TEJO Beatriz Costa 02 Academica de Coimbra 29.50 +0,63 567
15. SILVA Ines Pereira 02 Fundacao Beatriz Santos 29.69 +0,74 557
16. CRAVEIRO Beatriz Neves 97 Academica de Coimbra 29.73 +0,72 554
17. GOMES Susana Clara 77 Naval do Funchal 29.75 +0,71 553

ROLAO Sofia Alexandra 98 Benfica 29.75 +0,82 553
19. CARPINTEIRO Carolina Silverio 02 Natacao do Tejo 29.81 +0,75 550

PINTO Sofia Gales 01 Colegio SMLamas 29.81 +0,79 550
21. MARTINS Ana Beatriz 99 Famalicao 29.86 +0,77 547
22. ROSA Beatriz Jong 00 Desportivo Nacional 29.90 +0,77 545
23. VIEGAS Beatriz Mendes 00 Sporting 29.98 +0,59 541
24. VARGAS Giovanna Vaz 00 Nautico Marinha Grande 29.99 +0,76 540
25. BARBOSA Mariana Fernandes 02 Porto 30.04 +0,71 537

BARATA Barbara Sofia 97 Alges 30.04 +0,68 537
27. SILVA Maria Madalena 98 Braga 30.05 +0,72 537
28. BELO Rita Afonso 02 Benedita 30.33 +0,69 522
29. PEIXEIRA Filipa Ramos 03 Sporting 30.53 +0,84 512
30. OLIVEIRA Mafalda Joana 02 Aquatico Pacense 30.56 +0,91 510
31. SILVA Margarida Borges 04 Bombeiros Ponta Delgada 30.60 +0,72 508

AMANTES Beatriz Quintao 03 Uniao Piedense 30.60 +0,65 508
33. RIBEIRO Margarida Messias 98 Gesloures 30.61 +0,66 508

FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 30.61 +0,79 508
35. LOPES Sara Santos 03 Bairro dos Anjos/ Leiria 30.62 +0,73 507
36. MACHADO Carolina Alexandra 03 Beja 30.84 +0,78 497
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 29, Femin., 50m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

37. CORREIA Rute Ferreira 03 Clube de Vouzela 30.91 +0,77 493
38. JUNQUEIRA Sofia Ribeiro 02 Bairro dos Anjos/ Leiria 31.03 +0,68 488
39. TOME Madalena Rodrigues 03 Bombeiros Estoris 31.04 +0,76 487
40. MONTEIRO Ana Carolina 04 Uniao Coimbra 31.12 +0,73 483
41. SEVERINO Isis Sousa 02 Louletano / Loule Concelho 31.19 +0,72 480
42. RODRIGUES Helena Nunes 03 Alges e Agueda XXI 31.21 +0,78 479
43. DOMINGUES Matilde Mota 03 Colegio SMLamas 31.34 +0,70 473

EXH FRAGOSO Simone Silva 80 Palmela 1:02.89 +0,67 58
Minimos ParaSwim


